
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Unternehmen im Fluss – Der Rhein verbindet“ 
9. September 2021, 17:00 Uhr 
an Bord der MS RheinEnergie 
 
Programm 
 
15:00 Uhr  Bus-Shuttle nach Köln (für die Düsseldorfer Teilnehmer) 

Abfahrt: Rotterdamer Straße (Höhe Schnellenburg) Kostenpflichtige 
Parkplätze stehen in der Umgebung (z.B. Messe Düsseldorf) zur Verfügung. 

17:00 Uhr Ablegen in Köln / Veranstaltungsbeginn 
Abfahrt: Schiffsanleger 1, Rheinufer Köln, Unterhalb des 
Maritim-Hotels / Höhe Deutzer Brücke 

17:15 Uhr Talkrunde „Banking“ 

 Karin-Brigitte Göbel, Vorstandsvorsitzende Stadtsparkasse Düsseldorf 

 Dr. Volker Gärtner, Vorstandsmitglied Sparkasse Neuss 

 Udo Buschmann, Mitglied des Vorstandes Kreissparkasse Köln 

 Uwe Borges, Vorstandsmitglied Sparkasse Köln/Bonn 

 Thorsten Breitkopf, Ressortleiter Wirtschaft beim Kölner Stadt-Anzeiger 
(Moderation) 

17:40 Uhr Talkrunde „Food / Gesundheit“ 
 Lionel Souque, Vorstandsvorsitzender REWE GROUP 
 Patrik Fuchs, Geschäftsführer THE VALUE CREATORS GmbH 
 Prof. Alexander Prange, Hochschule Niederrhein 
 Dirk Brügge, Kreisdirektor Rhein Kreis Neuss 
 Prof. Jan Philipp Büchler, Fachhochschule Dortmund (Moderation) 

18:05 Uhr Talkrunde „Energie / Wasserstoff“ 
 Dr. Dieter Ostermann, CEO neoxid group 
 Steffen Bauer, CEO HGK Shipping GmbH 
 Harald Heß, Vorstandsmitglied Westenergie AG 
 Dr. Dieter Steinkamp, Vorstandsvorsitzender RheinEnergie AG 
 Volker Staufert, Vorstandsmitglied a.D. RheinEnergie AG (Moderation) 

18:30 Uhr Talkrunde „Natur / Technik / Zukunft“ 
 Milijana Lucic, Snabble GmbH 
 Gernot Sümmermann, Cynteract GmbH 
 Michael Wellenzohn, Vorstandsmitglied Deutz AG 
 Dominik Berndt, CableCarWorld 
 Thomas Jarzombek MdB, Mitglied des Bundestages / Koordinator für Luft und 

Raumfahrt (Moderation) 
18:55 Uhr Vorstellung des Deutschlandstipendiums der Sportstiftung NRW 
19:15 Uhr Vorstellung der Ergebnisse „Digitaler Rhein“ (mit NRW-Wirtschaftsminister 
  Andreas Pinkwart) 
19:30 Uhr Get-together / Buffet / Getränke 
20:30 Uhr Ankunft in Düsseldorf 
21:30 Uhr Bus-Shuttle nach Köln (für die Kölner Teilnehmer) 

Die Busse fahren von der Anlegestelle in Düsseldorf um 21:30 Uhr 
und um 22:00 Uhr zurück nach Köln 

22:00 Uhr Veranstaltungsende 
 
 
 


